
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 15 lutego 2024 r.

w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego na terenie powiatu płockiego

Na podstawie art. 22 pkt 3 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się alarm przeciwpowodziowy od dnia 10 lutego 2024 r. do dnia odwołania na 

terenie powiatu płockiego. 

§ 2. Na terenie powiatu, o którym mowa w § 1, poleca się: 

1) ogłoszenie alarmu przeciwpowodziowego na obszarach zagrożonych jednostek samorządu 

terytorialnego; 

2) zapewnienie całodobowego przepływu informacji przez komórki organizacyjne urzędów 

gmin, miast lub powiatu, właściwe w sprawach zarządzania kryzysowego; 

3) przystąpienie do realizacji zadań ujętych w dokumentacji przeciwpowodziowej, a w razie 

konieczności jej aktualizacja; 

4) dokonanie przeglądu wyposażenia gminnych i powiatowych magazynów 

przeciwpowodziowych, a w razie konieczności uzupełnienie braków w asortymencie; 

5) poinformowanie osób mieszkających na terenach zalewowych o zagrożeniu, o sposobie i 

miejscu ewentualnej ewakuacji, o sposobach zabezpieczenia dobytku i zwierząt 

gospodarczych, a w razie potrzeby zarządzenie ewakuacji i koordynowanie jej przebiegu; 

6) dokonywanie regularnych wizji terenowych na najbardziej zagrożonych powodzią terenach, 

w tym kontrolowanie poziomu wód w rzekach oraz monitorowanie stanów wałów 

przeciwpowodziowych i urządzeń hydrotechnicznych we współpracy z zarządcami tych 

obiektów; 

7) utrzymywanie sił i środków do udziału w akcjach przeciwpowodziowych i w razie 

konieczności podjęcie działań przeciwpowodziowych oraz zabezpieczających zagrożone 

tereny.



§ 3. 1. Starosta powiatu płockiego zobowiązany jest ściśle współpracować ze starostami innych 

powiatów na obszarze województwa mazowieckiego, na których obowiązuje alarm 

przeciwpowodziowy oraz z Wojewodą Mazowieckim w zakresie określonym zarządzeniem. 

2. Informację o podjętych działaniach, zapotrzebowaniu na wsparcie sił i środków szczebla 

wojewódzkiego i rozwoju sytuacji powodziowej na terenie powiatu, o którym mowa w § 1, 

należy przekazywać do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

3. Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje staroście powiatu płockiego 

istotne informacje dotyczące powstałych zagrożeń i prowadzonych działań.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz 

starostom powiatów, o których mowa w § 1.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 10 lutego 2024 r. i 

podlega niezwłocznemu ogłoszeniu w środkach masowego przekazu.

Wojewoda Mazowiecki

Mariusz Frankowski


		2024-02-15T21:44:32+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




